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KONTRATE

Numri i kontratés.!: 623-22-8349-5-2-1/C423
KUVENDI KOMUNAL - RABOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NPN EUROING SH.P.K., XERXE, RAHOVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tietér, jané pajtuar te
lidhin njC kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié:

Titulli i Kontratés: NDERTIMIE | OBJEKTIT - DEPOS BUJQESORE
Me numér tdentifikucs: 623-22-8349-5.2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratds &shié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i Objekti - Depos
Bujgésore

No. Lot
| NDERTIMI [ OBJEKTIT - DEPOS BUIQIESORE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: $24,397.00 €;
iKntérgindenjézctekatér mijé ¢ treqindenéntédhjeteshinté Euro ¢ zero Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (8 jeté ¢ veimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€¢ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1¢ Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (¢ kontratés

21 Rontrata pérbéhet nga dokumentet n vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta tinanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

1w tutemi referojuni ktij numri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe iransaksionet gé lidhen me thesarin



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha kemunikimet me shkrim g€ kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cckin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj 1& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, cmail ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues osc Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit (€ saj, ai duliet ta thoté kété né
komunikatén c tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kirkojé
vértetim i pranimil t¢ komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi dubet 3 marré (8 gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& 1ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (¢ jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé®, "miratoj "ose" vendosé "do 1& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqiru:2 né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

"Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Kujtim Thaqi
Pozitn: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor /

Nénshkrimi: %mﬂ Nénshkrimi: W/O @E??
= & .

(Dot 13.10. MN Data: /ylz/zmz

™

Vula: Vula:

2 Gijuha do 1€ jete gjuha ¢ shfrytezuar nga tenderuesit né ké1E tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratds: 623-22-8349-5-2-1/C423

Neni 1 Pérkufizimet

.1 *Kontraté" do t€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontraktuesit, si¢ shté
shénuar né formularin ¢ kontratds t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktucs
kérkon q¢ (¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo erénim ndérlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t¢ cilét) Eshté palé né kontraté dhe &shié i obliguar (¢ krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta & kontratis ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen c krycrjcs sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'j raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit™ do t¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puniive té kontraktuara.

1.7 "Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara g duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn vizatimet, llogaritjet, informatst ¢ siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshine & Kontratés.
L10“KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligfi i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji qé i pErcakion 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.0 Transferini do € jetd valid vetém nése ka marrdveshje  shlauar plonnes 18 cills Kontrakhtuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treié.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave g€ duhet té paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé € drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave (& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen piér dhénien ¢
kontratés pérve né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit osc institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nise ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese té kontrat@s s¢ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do € nénkontraktohen dhe identitei i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast tc ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktucsin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autarizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakwesit ¢ propozuar dubet te péembushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizbencén ¢ nénkontrakiucsve 8 vet si dhe (¢
agjentGve osc 1€ punésuarve, né (& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projcktit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka mmarré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé qé e 1ejkalon
até (¢ periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s€ garancisé; i transferojé menjéheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti konteakiues duhet t'i japé
Konraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera (& kidtyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontrakwuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nise Eshté e nevojshime pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dbe dokumentet tjern gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale té weté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoritcti kontraktucs ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ckzekutim @ miré 1¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qusja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pErputhje me ccuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
1E pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur nit dispozicion té tij né gjendje
1¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktucsi nuk do té keté t€ drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultajné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjat& realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,
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7.2 NE bazé 1& dispozitave t€ ligicve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé 1é gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe Igjet ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& § jep autoriteti kontrakiues. Nisc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratds, ai, duke
iu ekspozuar dinimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurajé qé personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendor (@ tij
giithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet €'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontraién si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevejshme pér géllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t¢ publikajé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nésc Kontraktuesi &hté grup, pérbérja ¢ grupit nuk.do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord ni
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuest do 1€ siguraj g€ t& gjitha puntt q¢ ai/ajo do 1€ bdjg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjat@ realizimit
té punimeve do 1€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér iné epdr me shkallén c aftésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr pund t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé profesionale (&
punonjésve qé jant pérderur pér realizimin e punéve 1¢ kentraktuara.

8.8 Kontruktuesi duhet (€ siguroj zonén ¢ ndénimit menjéherc pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

4. n¢ qofi¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisict e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné t¢ llojeve 1€ ndryshme, skela (€ larta, etj do 1& pérdoren dhe
b.  né ményré q€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné c té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kentraktuesi dubet t& punésoj personct kye dhe 1& pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxherj i projcktit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar té personclit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang o€ thelb té barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni £0 Sigurin e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me
siguri pér ekzckutim (& ploté dhe (& mirc & kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo lhumbjeje qé &shté pasojé
mosckzekutimit (& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Koniraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit & Certifikat8s sé Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhie Sigurimi i Kontraktucsit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa 1& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, limpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aftrt,

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat ¢ péreaktvara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1& cilat jané pér shkak t¢ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, npianteve dhe Matenaleve;

(b) humbjc ose démtim i Pajisjeve,

(c) humbjc ose dfmtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje ¢ personelit te tif,

H1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas ninshkrimit 18 kontratés dubet ¢ dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ till¢ at¢heré kontrata do ¢ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (€ pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimis pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofié sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afutit (& ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc te
climinajé siguritmin dhe (€ zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni £2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojié
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pirfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhenceds s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

£3.1 Kontraktuesi do té keté 1€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vead-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeté
pirgjcgiés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve t tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do € jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose qé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktuces

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakruesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet € komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe seroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevejshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktucsit, pa marrc parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njofiojé
Autoritetin kontraktucs pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢
démit tc shkaktuara né rrugé, um nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuest éshté pérgjcgiés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& hanmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nésc konstaton sc ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1@ tenderit dhe datés sg fundit t& vértetimit (¢
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjcs sé tatimeve
dhefose ngritics s¢ detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesi
kontraktuest.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do & pérfshiben né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kolior (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés s& ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritel se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda {5 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ bijé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshiriése ashtu g& 8 mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lcjojé me shkrim
Kontraktucsit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, osc ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Auwtoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitvar & drejtén c vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Koniraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndErpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né nj¢ kontraté me njé palé & wreté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen né vend-punishtc nga ana ¢
Kontriaktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ puniés, numrin dhe llojin e punétoréve
& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet (¢ nénshkrulien nga Autoriteti Kontraktues
dhc 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakioesi osc pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ 1ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesi:
piképamjet c tij brenda periudhis sé lcjuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin ¢ punés né& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijé ose t& marr njé kopje 1€ shénimeve t¢ cilat ai i konsideron té nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1é
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dbe materialeve

21.1 Punér, kemponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjmt€ gjithé periudhés s8 realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoritcti Kontraktues. Kérkesa duhet 1i referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillehet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhitin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe dubet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pemmuriésejé materialet dhe anikojt ¢ jané refuzuar, por kéto matcnale dhe artikuj do (¢ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuat.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awtoriteti Kontraktues do & emdraj “Menaxherin e Projektic”, & cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese & defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté 1€ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajiim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti Iejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plot@sisht vshtirésité q& mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesi
ndonjé arsye pér vones€ né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (& gfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
1& pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkvar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

32.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatel ¢ testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet c tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoritcti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nésc ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkér. TE gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e té cilit
dééshmohet sc Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vonc né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim 1eknik, aifajo do 1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose tc pérjashtimeve te cilat substancislisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhiénic dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Konteakiues dubet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dats ¢ ¢do certifikate. Nése Autoritetd
Kontraktues bén nj@ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhel inleres pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do & Nogaritel nga data né t€ cilén pagesa dubet té ishie béré, den né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rreguliuar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do (¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Koniraktuesi do (& bthen né llogaring bankare té
dhtnt ne Pjesén V, Wentifikimi Financiag, i kisaj hontrate g¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. T njdji formubar, g8
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet € pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.} Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret péér té llogaritur
smimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné ¢ punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punit ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t¢ tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t¢ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1@ shumave 1& pércakiuara né KVK nga data e
coktuar né KVK kundér dispozitds nga Kontrakwesi i njé Garancioni té Pakushiézuar Bankar né njé formé (&



pranueshine pir Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 1é barabané me parapagim. Garancia do & mbelet né fugi deri
sa 1€ béhel pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhel nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1 paguhct pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér 1& paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimel ¢ tjera 1é nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakivesi duhet 1& dishmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1& kopjeve 1& fatwrave osc dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve & pérfunduar & Punéve né bazé 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktucsit deri né pirfundim ¢ téé 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese™.

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e shimit 1e deklaratiss si
Hogarist pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mujore té ¢mimeve (& vlerésuara té punéve (i
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Prajektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér & vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e puniés sé pérfunduar pérfshin:

a} NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Parmmasé dhe
Parallogari q& éslué pérfunduar; osc

b) N& rast & kontratés paushallé, vlera ¢ punés s ckzekutuar do (& pérbéj vlerén e aktivileteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritjn pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& cenifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé draft te dekiaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtotése qé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme 1& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1& pirgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (€ drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kiérkvar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxher i Projcktit do (& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i ¢ gjitha shumave
(& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontrakiues osc te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaggsucsi i 6ij i autorizuar dhe Kontrakivesi
dubiet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar ti
punds s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar (¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér Kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pir kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet nié punén pérfundimtare, ¢
cila mande) zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(c¢) Parapagimi vonohct. 5
() Menaxheri § Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

{(g) Komraktucsi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& puniéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak & joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nese njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& meguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit té pérkohshém ose final do &
béhet né& prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do ¢ jeié pengesé pér verifikimin me kusht git
Kontraktuesi te jete informuar prej t¢ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranochen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe 1estet
t& tilla mund € fillojné

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktucsi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime € Kentraktuesit, me urdhér t# Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete |1éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Aworitetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit &
pérkohshém jo mé herét sc 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc & gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a)  t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; osc

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar centifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1éshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (¢ refuzojé
furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té hegqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjepjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& joi& pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfaqgen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat tindin nga ose;

a) pérderimin i impiantit osc materialeve & démtuara ose mjeshtiria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim § Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defcktin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér 1€ gyitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi osc rinovimi &shié béré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundésen pranim 1&
picsshém, periudha e defekteve do (€ vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& kormrigjoj njé defekt ose njé
Jdém brenda afatit kohor t& péreaktvar né njoftim, autoritet kontraktues mund t&:

a) té krycjé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ Zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga ¢ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihct menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje gt 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz t& Kontrakiuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informajié sa mé shpejt g té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ masré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé sc defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés € plrgjegiésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Perivdha ¢
Pérgjegjésisé sc defekieve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perivdhé, pas skadimit tié
periudhds sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né ¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1§ tillé q¢ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale ¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né meényré 1 tillé q& (¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 1€ jeié nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Prajektet dhe te jete dorézuar tek  awtoriteti kontraktues, e njé kopje tck
Kontraktuesi

35.3 Pa mamé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (& detyruar pér piotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratds para léshimit té certifikatds
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizoara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté té drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jend:



a) déme t¢ pérgjithshme; osc
b) déme 16 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&é nen do
1 zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi adérprené punén pér 15 dité rresht pa gent e pérfshiré kjo ndémpreric né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit G projekuit;

b. Mcnaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc 1€ justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér koste 1& vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhct nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certiftkatés s¢ Menaxherit té Projektit;

¢ Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontrats dhe Kontrakiuesi
nuk arrin €'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuars nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakwese bén shkelje 18 kontratés Pér raste € tera nga ato 18 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do té vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratds,

37.4 Nisc pér shkak (& fajit ¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pénnbushjen e detyrimeve ¢ kontratds, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé & e mundur. Menaxheri i Projektit do 18 béjé
vierGsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi 1 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé gjendje (€ mir. Menaxheri i Projektit duhet t@ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
maomentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Né gofté se kontrata shképutct, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luficrat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontralituese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraltuese

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1@ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejtié qé
&shté c mundur duhet Ui sigurojé punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat ¢ plota iidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimer dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objcktive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita ¢ ngjatjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (¢ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 1€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierisimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
tHogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané maré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t€ punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do &
aplikohen. Nésc shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do 1@ 1éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé
biré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t¢ heqjes sé Pajisjeve, riatdhcsimin ¢ personclit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsideroben (& jené proné c Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit @
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofi¢ sc pamundésohct pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1¢ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté ¢ mundur pas pranimit 1@ kétij
vértietimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1é tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (¢ cilat
Eshté armitur marréveshje.

ZGJDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgijidhja mig&sore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palit do 't bEjné & gjitha pérpjkjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme,
Nise cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t&1 pérgjigict kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arrigjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migisore diéshton ose nése Pula déshion & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
Jent & tira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshine (& procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1é procedurés
s¢ zgjidhjes s¢é mosmarrdveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nésc nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
maosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi,
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-22-8349-5-2-1/C423

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qt ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato ¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit

Neni.
Nr.

Ligji i zbatucshém
dhe gjuha

a

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha ¢ishtjet gé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t jeté giykata pérkatése né Prishting.

[
(25

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria ¢ ekzckutimit

104

Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit Ehté: 42,439.70 Curo, pér kohézgjatjen ¢ periudhis prej:
510 clité nga data ¢ nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale ¢ sigurimit do té jeté:

{a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi (& cilén kontraktuesi ¢shié
pérgjegjis pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
c tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt
1€ jené né pérputhje me dispozitat ¢ kontratds sipas kérkesave té menaxherit té
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gier né koston ¢ zévendésimit (¢ ploté;

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila éshué e
mjaftueshme pér zévendisimin ¢ tyre;

{c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshni:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) t& punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(i} t& personave 1€ tjeré: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
Eshté i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do 1a dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit (¢ kontratés.

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté: 5 dité kalendarike nga data e pranimit té
Kérkests s¢ Menaxherit (8 Prajekint

Fillimi i punéve

Data c fillimit do 1€ jeté nga dita ¢ caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave t& lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshié: 480 dité

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar (& Kontratis
pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve (é likuiduara pér & gjitha Punét &shté: 10 % ¢ Cmimit final
té Kontratés

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do 1€ mbahen né Vend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme 1e kontratés.

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja




Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk aplikohet,
Shuma ¢ parave & mbajtura éshté: 10 % «& vlerés sé kontratés
. - , Kontraktuesi mund 1€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion nga njé banké ¢ licencuar
Mbajtja e Paras¢ 271 né Kosové, ose Kompani ¢ sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovis “me
kirkesg”.
Shuma ¢ parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhis se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data ¢ poscdimit té vend punimil do t& jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit 1@
kompensim ’ kontratés
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté: 24 muaj. Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do
Defekiet ' té fillojé né datén ¢ pranimit t& punéve.
Pagesa pas Pérgindja g do (& zbatohet pér vierén ¢ punéve & nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson
shképutjes s 39.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshié: pergindja ¢
kontratés vierésuar {& punéve té pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara
tjidhja migésore e S Lo . S S
Zgjidhj miges 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kund@r te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja ¢ sveshic ndérmi i & Tindin iaté ckeekutimit s kicn:
mosmatréveshjeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ citat mund & lin in gjmé ckzekutimit s¢é késaj
’ 43.1 kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet

me proceduré
giyqésore

[Giykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosové,

=3




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 DEMOLIMI,PUNET E GERMIMIT DHE NIVELIZIM!
Nr Paeshkrimi Nigsia | coa | CTIMIPE | o ma
matése njiési
o Shenimi - Piketimi | Objektit ne teren bazuar ne Projektin kom 1 1,000.00 € 1,000.00 €
Zbatues
Bemolimi dhe largimii, kubzave nga vendi egzistucse ,me kujdos
1.2 duke rr.w.l. demtua, dhe vem.:losja e Fzre sipas kerkeses se AK. m? 700.00 4.00€ 2.800.00 €
duke siguruar rruge dhe gasje me pjesen e poshtme te hapsires
deri te peshorja
Germimi | dheut me makine, gabaritin e shenuar, thellesie
1.3 |mesatare t=50cm, ngarkimi dhe transporti ne deponi te gytetit m? 450.00 1000 € 4,500.00 €
derl 10 Km
Germimi | dheut me dare per plitat vetanake dim 100/100/55cm,
1.4 [Bartja dhe deponimi anash objektit {shfrytezohet per m? 33.00 1000 € 330.00¢
rimbushesim}
Furnizimi dhe shtruarja e zhavorit 0-61mm ne tere hapsiren e
15 quelftit si.dhe nen tl_'iem-elet vetanake t=_15cnl-. derildlzcrr'l . . 330.00 2000 € 6,600.00 €
kjo pérfshin edhe ngjeshien - kompaktesin e tijé deri né nivelin e
kérkuar me normat teknike pér kété aktivitet
Zhvendosja e shtyliave elektrike te ndrigimit publikt per te
siguruar hapsiren e nevojshme per rruge dhe krijimi i qasjes
1.6 |perbri hyrjeve te depovoe magazinuese. Ne gmim te perfshihet copi 7.00 5000 € 350.00 €
edhe montimi i kubezave dhe pureve skajore pas zhvendosjes se
shityllave
GJITHSEIT : 15,580,00 €
2.0 PUNET E ARMATURES
Sigurimi, furnizimi preja lakimi dhe perpunimi | armatures
2.1 [400/500 sipas detaleve Statike st dhe montimi ne positionet e kg 5,500.00 2.00¢€ 11,000.00 €
projektuara Arm @8, 12
Sigurirmi, furnizimi preja lakimi dhe perpunimi | armatures rrjet Q-
2.2 1335 @8/8/15CM sipas detaleve Statike si dhe montimi ne kg 720.00 2.00¢ 1,44000¢
posicionet e projektuara TE PLAKES DYSHEME
GNTHSEIT : 12,440.00 €
3.0 PUNET E BETONIT
Sigurimi furnizimi, pérgaditia, si dhe betonimil themeleve té
veguara me beton té markés C25/30
3 [Pim: 200« 100x 40em, ) m 22.00 10000€]  2,20000¢€
Pozitioni perfshing t& giithe punét latuese |
pozicioni pérfshing té gjitha brezet shtanguese né themel, ]
kanstruksion |
Sigurimi Furnizimi, pérgaditja, si dhe betonimi | themeleve
shiritar me beton té markés £25/30
3.2 [0im: 4030 cm, Sipas log. Statike m | 4500 10000€[  4,50000¢
Pozicioni pérfshing té gjitha punét latuese.
pozicioni pérfshing té gjitha brezet shtanguese né themel,
konstruksion
Sigurimi Furnizimi, pérgaditja, si dhe betonimi | Plakes se
dyshemes me FER-BETON t& markas €25/30 t=12 cm, Sipas Hog.
Statike
33 Poz{c{on! p?rfsh{n? t? Ejlftha punét latuese, i mi 730.00 100.00 € 73,000.00 €
pozicioni pérfshing 12 gjitha brezet shtanguese né themel, =y
konstruksion Para tharrjes shtrohet shtresa finale FER-it duke & Tﬁm
trajtuar sipas normave aplikative per kete natyre. Mgiyra dhe ”-z,x
g3

tonaliteti zgjidhet nga investitori




IGJITHSEJT : I

79,700.0 €]

4.0 PUNET E DYSHEMES

41

Sigurimi Furnizimi me material dhe vendosfa e shtresave
termoizoluese para FER Betonit :

a. Folig PVC

b. termoizolimit stirodur - 8 cm

c.folia PVC.

d. beton i varfur t=5-8cm

m2

690.00

15.00 €

10,350.00 €

GJITHSEIT ¢

10,350.00 €

5.0 KONSTRUKCIONI METALIK

5.1

Sigurimi, Furnizimi me material, Prerja, saldimi si dhe montimi i
sejcilit element sipas Projektit zbatues me mekanizma dhe mjete
te nevojshme, Ngjyrosja me ngjyre antikorrozive ne dy shiresa
dhe ngjyre te yndyrshme zjarr reezistuese finale.

Referohu Projektit per detale

kg

26,500.00

240 €

63,600.00 £

GIITHSEIT :

63,600.0 €

6.0 PUNET E KULMIT

6.1

Sigurimi Furnizim me material dhe motimi | lamarin e
plastifikuar te brinjezuar TR-35 pér kulmé

Trashesia e llamarines d= 0.5 mm

pozicioni pérfshing 1é gjitha punt dhe materialet e nevojshme
pér montimin e llamarinés.

m2

800.00

2500€

20,000.00 €

6.2

Sigurimi Furnizimi dhe punimi i ullugeve horizontal dhe vertikal
nga lamarina e plastikuar me trashési d=0.5 mm ne forme
katrore 150 x 150 mm .

Me mbajtese dhe elemente te nevajshme deri ne funsionalizim
dhe kycjen né gypin e drenazhes

135.00

1500 €

2,025.00€

6.3

Sigurimi Furnizimi dhe punimii elementeve te atikes nga
llamarina e plastikuar me trashisi d=0.5 mm, gjat mesatare e
zhvilluar 125 cm

Me mbajtese dhe elemente te nevojshme deri ne funsionalizim

m2

310.00

3500€

10,850.00 €

GHTHSEIT :

32,875.00 €

7.0 PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE PVC

7.1

Furnizimi dhe montimi i dyerve npa PYC te Hoijt té palsurme
mekanizern pér hapje dhe mbyllje dhe me mbushje ne mes te
profileve me termopanel prej plastikés, sipas skemis,

7.1a

Dim 80x210cm

copé

7.00

1,000.00 €

7,000.00 €

7.1b

0im 90x210cm.

copé

7.00

1,000.00 €

7,000.00 €

7.2

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dritareve nga materiali
PVC t& paisur me xham tre stinor termopan 4+16+4 , mekanizmi
pér hapje sistem kiper.

7.2a

Dim: 90\80cm.

copé

7.00

400.00 €

2,80000 €

7.2b

Dim: 60\&0cm.

copé

7.00

75000 €

5,250.00 €

GJTHSEIT :

22,050.00 €

|8.0 PUNET E MUREVE




8.1

B.2

Furnizim dhe montimi [ sendwich panellit té poliuretanit per
termoizelim té mureve dhe tavanit,

Sendwich panelli i polivretan't me trashesi 6 cm

Rezistent ndaj zjariz te paneli:t me PIR sipas standardeve
Euroclasse S3DO

Te llogariten edhe silikani ne fuga, shkume poliuratni per ngjitje,
Najne higiienike te mbrendshme dhe te jashtme dhe te giitha
elmenete te nevojshme.

Sipas detalit te projektit

m2

26000

35.00€

5,100.00 €

Furnizim’ dhe montimi i pllakave qeramike ne muret e nyejeve
sanitarie dhe dyshemaes,pllakat duhet te jene te kualitetit te [arte
montimi behet me ngjites adekuat Pliakat t vendosen me fuga ne
tersi te lartesis e murit ngjyren dhe dizajnin e zgjedh AK .

m2

105 00

3000¢

3,150.00 €

GHTHSEIT :

12,250.00 €

5.0 PUNET E UJESJELLESIT

9.1

Sigurimyi, Furnizimi dhe montimi | Kasetes Kryesore shpernarese
Dim 40 x 30cm Motimi ne Mure

ctop

7.00

150.00 €

1,050.00 €

9.2

Sigurimy, Furnizimi dhe montimi - instalimi | Kolektoreve ne Kaset
@16 {3Ft +2Nx]) si dhe Valvoles @1/2"

kom

7.00

200.00 €

1,400.00 €

9.3

Sigurimi shtrirja dhe montimi | tubave Tip Jakomini @16 {Nx+Ft}
me te gjitha Elementet lidhese te nevojshme

21000

500¢€

1,050.00 €

9.4

Siguriri Furnizimi dhe montimi | Tubit $3/3" Tip PeHd Nga
Kaseta Kryesore deri te Puseta E Ujematesit

35.00

5.00€

17500 €

9.5

Sigurimi Furnizimi dhe montimi | Pusetes seUjematesit nga PVC
B0/80/80cm me Ujematesin @3/4" dhe dy valvola 3/4"

7.00

50.00 €

350.00 €

5.6

Sigurimi shirirja dhe montimi i tubave HDPE 100 1" me te gjitha
Elementet lidhese te nevojshme

11000

3.00€

33000¢

9.7

Sigurimi Furnizim dhe montimi | Pusetes seUjematesit nga PVC

80/80/80cm

1.00

5000€

5000 €

GHTHSEIT :

4,405.00 €

10,0 RRJETA E KANALIZIMIT

10.1

Sigurimi Furnizimi dhe montimi rrjetit te mbrendshem te
kanalizimit me tuba PVC @100, PVC 875 dhe PVC @50 me
elemente te nevojshme. Depertimi jasht objektit deri ne Pusete
Kontrolluese

kom

7.00

5000 €

35000€

10.2

Sigursni Furnizimi dlre moakun | ujeanbledhesil te kraimiuas e
dalje @S0

copé

7.00

5000€

350.00 €

10.3

Stgurirmi Furnizimi dhe montimi | ujembledhesit te inoxit
200x200 me dalje 70

copé

7.00

50.00 €

350.00 €

10.4

Sigurimi Furnizimi dhe montimi gypit te kanalizimit me gype te
brinezuar P160, me elemente te nevojshme.

met

60.00

7.00€

42000 €

105

Sigurimi Furpiziri dhe punimi | Pusetes Kontrolluese me Gyp
Bet. 800, Konus B800/500 dhe Kapak . Me te gjitha elementet
sipas normave dhe standardeve per nji puset

copé

5.00

5000¢€

25000 €

GJITHSEJT :

1,720.00 €

111.0 RRJETA E DRENAZHIMT

1




Sigurirni Furnizimi dhe montimi rrjetit te jashtem té ujit
atmosferik P250, me té gjitha elemente te nevojshme pir
funksionalizim, dhe lidhjen me gypé (& ollugeve

Si dhe idhja deri ne Pusete Kontrolluese

Mbushja e tubit me Fr-3 dhe mbrojtja me Geotekstil

12000

5.00¢€

600.00 €

112

Slgurimi Furnizimi dhe montimi | ulembledhesit te zingtuar 1000
mm me dalje @70

Me e gjitha elementet sipas normave dhe standardeve per
lidhje né tube

tape

7.00

i5.00¢

105.00 €

Sigurimit Furnizimi dhe punimi | Pusetes Kontrolluese me Gyp
Bet. BB00, Konus @800/500 dhe Kapak Gize. Me te gjitha
elementet sipas normave dhe standardeve per nji puset

copé

2.00

50.00 €

100,00 ¢

GJITHSEJT ¢

805.00 €

12.0 ELEMENTET SANITARE

121

Furnizimi dhe montimi i Lavamanit komplet
{Bateri sifan etf }deri ne funksionalizim

copé

7.06

150.00 €

1,050.00 €

Furnizimi dhe montimi | WC Guactes komplet derl ne
funks'onalizim

copé

7.00

150.00€

1,050.00 €

Furnizim dhe montimi | Bjolerit elektrike me kapacitet 80 litra
kompelt deri ne funksionalizim

copé

7.00

15000 €

1,050.00€

GJITHSEST :

3,150.00 €

13.0 ELEXTRIKA

13.1 [Kabllot furnizuese

I

Né cmim duhet té poroshihet blerja, shrirja, lidhjo dhe materislet instaluese. Te kabliot e tipit NYY-J pér instalim 16 jashtém (né toke),
duhet té poroshihet edhe hapjo dhe mbylljo e kanalit 80x40cm, shtrirjo e rérés 2x10cm, shiriuja e mbrojtéseve PVC dhe shiritit sinjolizues
ndersa kobliot per iestoalim te brendshem duhet te jene te tipit NYM-J te futura ne gypin fleksib!l ne pliake te betonit, nen pliafonin e
Iéshuar apa ne suve

1 Furni imt, transporti dhe shtrirja e kabllos NYY-J 4x16mm a R
13"‘a‘lagelf.\ze shiylla grrjeitijt peublitk d]eri tek KK K “re m 330 E R
13.2 |Tabelat (Kuadrot) shpiéirndarése
Né ¢mim cuhet t& parashihet blerjo, vendosjo dhe lidhjo e tabelove shpérndarése. Gjithoshtu duhet t& béhet shénimi | gorgeve si dhe té
boshkangjitet né tobelé skemna sipas gjendjes sé ekzekutuar si dhe dhénja e atesteve pérkatése pér tohelat e punuore
13.2a|Blerja dhe montimi | KK K. me siguresa 3x1x63A komp! 7 15 105.00 €
13.2b{N;jehesora dy tarifor copé 7 10 7000 €
Tabela shpérndarése T.Komores per monlim mbi muri me dim
B0x60x25mm Tabela ¢ duhel 1€ kelé vend t& mjafiueshém pér
vendosjen e elementave sipas skemes njenolare si dhe 20% 7 95 66500 €]
hapsiré rezervé pér & ardhmen. Duhet & punohet skema e
tabeiés sipas gjendjes sé ekzekutuar né fund,
{Mbrojtje diferenciale 4P FID 63/0.03A copé 7 35 24500 €
Siguresa automatike 3P CE3A copé 10 18 180.00 €
V3.2¢ [Siguresa aulomatike 1P C10A cope | 21 3 B400€
Siguresa automatike 1P C16A copé 35 4 14000 €
Siguresa automatike 3P C164 copé 14 12 168.00 €
Siguresa automatike 3P C32A copé 17 15 255.00 €
Siguresa autornatike 3P C25A copé 7 14 98.00 ¢
Indikator t& fazéve RST copé 7 2’ 1400 €
Material | imté instalimi, zbarra furnizvese, etj, njési 7 20 140 00 €
13.3 |Trupat ndrigues, prizat dhe kabliimi

& gmim duhet té parashihet blerjo, montimi dhe lidhjo e tyre. Trupat ndricues d
mostrat) paroprokisht dhe té aprovohen nga organi mbikqyrés

uf:et t8 jend té prezentucra (certifikotat e kua!j‘p:ti t dhe

it’-‘ urnizimi, transporti, vendosja e LED panelave .
13.38 20w LED Surface Panel Downlight Round 3000K cope 28
13 3b |Furnizimi, transporli, vendosja LED Grill Fitting 1200mm 4000K copé 78




13.3c

Blerja_ transporti, vendos)a e nderpreresave njepolare modulare
10A per montim {e jashtem ne kutin |P54
Pagesa komplet per copé.

cope

56

6.5

364.00€

133d

Blerja, transporti, vendosja e prizave energjetike 16A 220V 2
Moduleshe per per montim te jashtem ne kulin IP54
Pagesa komplet per copé.

copé

49

343.00€

13.3e

Blerja. transporti, vendosja e prizave energjetke 16A 380V per
per monlim (e jashtem ne kutin IP54 . Pagesa komplel per copé

copé

21

147.00 €

13.3f

Blerja, transporti dhe lidhja ne fe dy skajet e kablove pér
ekzekulimin e vendeve pér trupa ndrigues, ndérprerés dhe
ndrigimi . Kabflo furnizues FROR apo NYM-J 3G 1.5, Kabllot
shrihen né gyp'n e bardh regid F1 20 dhe preforcohet ne cdo 50
cm na pllafon apo ne muri.Me gmimi duhet té périshije edhe téra
maleriatin e imét té pa cekur . Gjatésia mesatare pér njé vend te
ndrigimit éshté L=10m". Pagesa kormnplet pér copé.

cope

162

16

2,592.00€

133g

Blerja. transporti dhe lidhja né t& dy skajel e kabilove pér
ekzekutimin e vendeve pér prizat energjelike. Kabllot furnizues
FROR apo NYM-J 3G2.5. Kabliot shirihen né gypin e bardh regid
F1 20 dhe preforcohet ne cdo 50em na pllafon ape ne muri Ne
cmimi duhet 1€ périshlje edhe tére materialin e imét 1& pa cekur
Gjatésia mesatare pér njé vend te ndrigimit &shté L=15m".
Pagesa komplet pér copé.

cope

48

23

1,127.00€

133h

Blesa, transporti dhe Fidhja né te dy skajet e kabllove pér
ekzekutimin e vendeve pér prizat energjetike trefazore dhe
nxehmes e ujit. Kabllot furnizues FROR 5G2.5. Kabllot shtrihen
né gypin e bardh regid FI 25 dhe preforcohet ne cdo 50cm ne
pllafon apo ne muri Ne gmimi duhet (& périshije edhe lére
maleria’in e imét {€ pa cekur . Gjatesia mesatare pér njé vend te
ndrigimit 8shté L=15m". Pagesa komplat pér copi.

cope

21

34

714.00€

133

Blerja. transporti dhe lidhja né le dy skajel e kabllove pér
ekzekut'min e vendeve pér kompersore . Kabllot furnizues FROR
5G6 Kabial furnizues FROR 5G2.5. Kabllot shirihen né gypin e
bardh regid FI 20 dhe preforcohet ne cdo 50cm ne pliafon apo ne
muri Ne ¢mimi duhet 1€ périshije edhe tére malerialin e imé{ té pa
cekur . Gja'ésia mesatare pér njé vend te ndrigimit 8shié L=16m'".
Pagesa komplel pér copé.

cope

21

70

1,47000€

13.3;

iMateriali | imet

paushall

100

100.00 €

13.4

Tok&zimi dhe rrufepritesi

N& ¢mim duhet t8 parashihet blerjo, shtrirjo dhe lidhja e shiritit FeZn né themele,

shtylla dhe kulm 18 objektit

134a

Shirit | zinkuar FeZn 25x4mm pér tokézim le objekiit

m

350

2.5

87500 €

13.4b

Shirit | zinkuar FaZn 25x4mm pér tokézim te objekiit

m

500

25

1,25000 €

13.4c¢

Kuti matése (220x160mm)

copé

35

20

70000 €

13.4d

Sonda FeZn 6/4", L=1.5m

copé

28

20

S560.00€

13.4e

Tokézimi | tabeles kryasore K.SH.E. me shiril FE-Zn 25x4mm

56

25

140.00 €

13.4f

Material | imi& Instalimi

njési

7

100

100.00 €

GJTHSEJT :

20,172.00 €

130 P

ANELA FOTOVOLTAIK { ENERGJI ALTERNATIVE)

14,1

Furnizim dhe montimi | panelave fotovoltaike

Me kapacitet prej 10.35 kW

23 module fotovoltaike

Konstrukeion metalik per vendosje te paneleve
Invertar 10,0

Kuadrot mbrojtje

Kablimi Ac dhe DC

5i dhe te gjitha elemente per funkzionalizim te sisitemit

copé

7.00

3,500.,00 €

24,500.00 €

GITHSEIT :

24,500.00°€

/

|15.0 KOMORA PER DEPONIMIN E PRODUKTEVE

AERPRy |

£)



15.1

Furnizim dhe montimi | Frigo paneliit t& poliuretanit pér
termoizolim té mureve dhe tavanit,

Frigo panelli i poliuretanit me trashes 10 cm

Me dendesi min 40 kg/m?

Rezistent ndaj zjarit te panellit me PIR sipas standardeve
Eurociassc 5300

Te llogariten edhe silikoni ne fuga, shkume polivratni per ngjitje,
llajne higjienike te mbrendshme dhe te jashtme dhe te gjitha
elmenete te nevojshme per komora ftohese

m2

1,600 00

25.00€

40,00000 €

i5.2

furnzim dhe montimi | derér termoizoluese rrashgitese me dim:
8x 140 % 240 cm

cope

7.00

500.00 €

3,500.00€

Furnizim dhe montimi | sistemit ftohes per kormoren per
deponim me kapacitet prej 255 met?

Per temperature: +2/+4 C

Te llogariten te gjitha elementet derine funksionalim te sistemit
ftohes

cope

3.00

6,500.00 €

19,500.00 €

15.3

Furnizim dhe montimi | sistemit ftohes per komaoren per
deponim me kapacitet prej 364 met?

Per temperature: +2/+4 C

Te llogariten te gjitha elementet derine funksionalim te sistemit
ftohes

cope

400

7,500.00 €

30,000.00 €

GITHSEST :

53,000.00 €

16,0 PARA KOMOR -PERPUNIM

i6.1

Furnizim dhe montimi | Frigo panellit té poliuretanit pér
termoizolim tavanit,

Frigo panelti i poliuretanit me trashesi 10 cm

Me dendesi min 40 kg/m?

Rezistent ndaj zjarit te panellit me PIR sipas standardeve
Eurpciasse 53D0O

Te llogariten edhe sidfikoni ne fuga, shkume poliuratn per ngijitje,
ltajne higjienike te mbrendshme dhe te jashtme dhe te gjitha
elmenete te nevojshme per para - komora

m2

160.00

3000¢€

4,80000¢€

16.2

Furnzim dhe montimi | derér termoizoluese rreshgitese me dim:
8x160x 240 cm
Dere te kete edhe mehanizimin per mbyllje me geles

copé

7.00

50000 €

3,500.00 €

GHTHSEIT ;

8,300.00 €

17.0 LAGESHTUESI

17.1

LAGESHTUESI 65, kapaciteti ! lageshtis 6.5 kg\h,me {agestuesin
dhe sod per lageshtin

copé

7.00

500.00 €

3,500.00 €

GIITHSEJT :

3,500.00 €

18.0 TUNEL PER FTOFJE TE SHPEJT

18.1

Furnizim die montimi | Frige panellit t& poliuretanit pér
termuoizolim t& mureve dhe tavanit,

Frigo panelli | poliuretanit me trashesi 16 cm

Me dendesi min 40 kg/m?

Rezlstent ndaj zjarit te panellit me PIR sipas standardeve
Euroctassc 5300

Te llogariten edhe silikoni ne fuga, shkume poliuratni per ngjitje,
Iajne higjienike te mbrendshme dhe te jashtme dhe te gjitha
elmenete te nevojshme per para - komora

m2

200.00

7,000.00 €




182 i;r:;n:; ::i(hzezgl::nm | derér termoizoluese rreshqitese me dim: copé 3.00 £00.00 € 1,500.00 €
Furnizim dhe montimi | sistemit ftohes per tunel per ftohje te
183 shpejte ;?er depo:!im me kapacitet p.rej 44 ms.ft’ . ‘ - SarE 3.00 2.500.00 € 7,500.00 €
Te llogariten te gjitha elementet derine funksionalim te sistemit
frohes per tunele per fiohje te shpejte sipas projektit
GNTHSEIT : 16,000.00 €
RIKAPITULIM
1.0 DEMOLIMI,PUNET E GERMIMIT DHE NIVELIZIMI 15,580.00 €
2.0 PUNET E ARMATURES 12,440.00 €
3.0 PUNET E BETONIT 79,700.0 €
4.0 PUNET £ DYSHEMES 10,350.00 €
5.0 KONSTRUKCIONI METALIK 63,600.0 €
6.0 PUNET E KULMIT 32,875.00 C
7.0 PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE PVC 22,050.00 €
8.0 PUNET E MUREVE 12,250.00 €
9.0 PUNET £ UJESJELLESIT 4,405.00 €
10.0 RRIETA E KANALIZIMIT 1,720.00 €
11.0 RRJETA E DRENAZHIMT 805.00 €
12.0 ELEMENTET SANITARE 3,150.00 €
13.0 ELEKTRIKA 20,172.00 £
14.0 PANELA FOTOVOLTAIK { ENERGJI ALTERNATIVE) 24,500.00 €
15.0 KOMORA PER DEPONIMIN E PRODUKTEVE 93,000.00 €
16.0 PARA KOMOR -PERPUNIM 8,300.00 €
17.0 LAGESHTUES! 3,500.0 €
18.0 TUNEL PER FTOFJE TE SHPEIT 16,000.0 €
| GITHSEJTE:| 424,397.00€
/!‘

¢mimi duhet té jeté konformé t& gjitha tatimeve dhe detyrimeve n# Republikén e Kosovés v




